30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.256 Quarta-feira, 17 DE JUNHO DE 2020

PORTARIA Nº 186 DE 16 DE MARÇO  DE  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 186647/2020.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),
com     o     objetivo     de TRANSPORTE DE PLAQUETAS PARA O HEMONÚ-
CLEO DE TUCURUÍ/PA no dia   02/03/2020.
EDSON DE MORAES NASCIMENTO, CPF: 101120812-15, Motorista/GETRA,
MAT.: 54189238, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,          16 de  Março  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 553922
PORTARIA Nº 148 DE 09 DE MARÇO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 175742/2020.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),
com     o     objetivo     de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAP-
TAÇÃO DE DOADORES DE SANGUE  NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA
no dia 29/02/2020.
JOAQUIM ARAUJO HENRIQUES, CPF: 108388802-15, Motorista/GETRA,
MAT.: 5594626, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,          09 de  Março  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 553888
PORTARIA Nº 157 DE 09 DE MARÇO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 137192/2020.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),
com     o     objetivo     de PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA DE AUDITORIA
NO MUNICIPIO DE JURUTÍ/PA no periodo de 19 a 21/03/2020.
MARINALVA FERNANDES LAVOR, CPF: 647716362-49, Bioquimica/HR-
SAN, MAT.: 57194725, 2,5 diarias e ANA DIRCE FERREIRA DE JESUS, CPF:
100600812-87, Enfermeira/CHR-SAN, MAT.: 57190938, 2,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,          09 de  Março  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 553900
PORTARIA Nº 227 DE 31 DE MARÇO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 237927/2020.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),
com     o     objetivo     de TRANSPORTE DE PLAQUETAS PARA O HEMOCEN-
TRO DE CASTANHAL/PA no dia   20/03/2020.
EDSON DE MORAES NASCIMENTO, CPF: 101120812-15, Motorista/GETRA,
MAT.: 54189238, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,          31 de  Março  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 553936
PORTARIA Nº 228 DE 01 DE ABRIL  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 170521/2020.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),
com     o     objetivo     de REALIZAR A TROCA DE UM VEICULO EM BELÉM/
PA no period de 02 a 04/03/2020.
MARCOS DE JESUS MIRANDA OLIVEIRA, CPF: 454951732-87, Motorista/
CHR-MAB, MAT.: 5883733, 2,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,          01 de  Abril  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 553952
PORTARIA Nº 173 DE 12 DE MARÇO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 184251/2020.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),
com     o     objetivo     de REALIZAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E COR-
RETIVAS, CALIBRAÇÃO E QUALIFICAÇÃO TÉRMICA DE EQUIPAMENTOS DO
HOMOCENTRO REGIONAL DE SANTARÉM/PA E NO HEMONÚCLEO DE ALTA-
MIRA/PA no periodo de 18 a 27/03/2020.

DANIEL AUGUSTO FERNENDES DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-20, Aux.
Op. e Seg./GEMAN, MAT.: 32552121, 9,0 diarias e CALOS FARIAS PACHE-
CO, CPF: 243266232-68, Téc. Manut./GEMAN, MAT.: 577146671, 9,0 dia-
rias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,          1212 de  Março  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 553907
PORTARIA Nº 185 DE 16 DE MARÇO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 186419/2020.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),
com     o     objetivo     de TRANSPORTE DE PLAQUETAS PARA O HEMOCEN-
TRO DE CASTANHAL/PA no dia   29/02/2020.
EDSON DE MORAES NASCIMENTO, CPF: 101120812-15, Motorista/GETRA,
MAT.: 54189238, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,          16 de  Março  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 553918

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 223, DE 02 DE JUNHO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE
-PARÁ nº 33.930 de 24 de julho de 2019,
RESOLVE:
SUBSTITUIR, o servidor PEDRO PAULO RIBEIRO BASTOS pela servidora
MARIA EDILENE PAIVA DOS SANTOS – Matrícula: 5911708/3, a contar de
02/06/2020, para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 82/2019
EMPRESA: GRÁFICA MARTINS COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI
CONTRATO N° 81/2019
EMPRESA: FREE WAY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
 OBJETO: Aquisição de materiais impressos para reposição, abastecimento
e distribuição entre os setores da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna.
Processo Original nº 38735/2019
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 34/2019.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 553806

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO N. 552010,
publicada no DOE n° 34.248 de 09/06/2020:
ONDE SE LÊ: Portaria Nº 143 DE 02 DE ABRIL DE 2020
LEIA -SE: Portaria Nº 143 DE 02 DE JUNHO DE 2020
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 553725

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/FHCGV/2020
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Material DI-
VERSO para atendimento por um período de 12 (doze) meses, em eventu-
ais serviços de manutenção preventiva e corretiva nas instalações prediais
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHC-
GV) e do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML). EMPRESA(S) VEN-
CEDORA(S):